
Fornitura del Gas Naturale agli immobili comunali in adesione alla “Convenzione
Consip Gas Naturale 15 Bis_Var_ 12_L 7 Campania”  – LIQUIDAZIONE FATTURE -
Società Estra Energie S.r.l. – CIG: B2EA27E63B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO URBANISTICA E LL.PP. 

Richiamato il decreto sindacale n. 15 del 07/04/2025, di nomina dello scrivente quale titolare della
posizione organizzativa  ad interim relativa al Servizio Lavori Pubblici con attribuzione dei relativi
compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni
normative e regolamentari.
Richiamata  la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  34 del  28 marzo 2025 con la  quale  si  è
proceduto all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027, nel
quale sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi.
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determina, lo scrivente Responsabile dichiara
espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna
ipotesi di conflitto d’interessi, ai sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano
triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente, confluito nel Piano
Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) e approvato con delibera di Giunta Comunale n.  34
del 28.03.2025.
Richiamata la deliberazione di  Giunta Comunale n.10 del 24 gennaio 2025 con la quale si  è
proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027.
Dato atto  che con deliberazione di  C.C. n. 40 del 30.12.2024 è stato approvato il  Bilancio di
previsione per le annualità 2025-2027.
Richiamata la Convenzione Consip alla quale questo Ente ha aderito procedendo ad affidamento
diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs 36/2023, (Gas Naturale 15 Bis_Var_ 12_L 7
Campania) alla società aggiudicataria Estra Energie s.r.l., con sede in Siena (SI) al viale Pietro
Toselli n. 9/a, cap. 53100;

Richiamati  i riferimenti del  contratto n. 8036915 denominato “OFFERTA GARA CONSIP 15 Bis”
con scadenza in data 30/11/2025;

Richiamata la determina n. 435/2024 del 03/12/2024 - RCG n. 861/2024 del 09/12/2024, con la
quale  è  stata  impegnata  sul  capitolo  1064,  M-T-P 01.02.01,  imp.  1400/2024,  la  somma di  €
18.000,00 destinata alla copertura contabile per la predetta fornitura;

Preso Atto

che per garantire,  la prosecuzione del servizio pubblico presso gli immobili comunali, le scuole,
è necessario provvedere alla liquidazione (in base ai consumi di Gas Naturale Metano, effettuati
nel mese di giugno 2025) a favore della società Estra Energie s.r.l., con sede in Siena (SI) al viale
Pietro Toselli n. 9/a, cap. 53100, come da riepilogo riportante a fianco gli importi relativi all’utenza
con riferimento alle relative fatture elettroniche:

N
.

PRO
T

Data Fattura N. Data Period
o

Impon. Iva Tot.
Bolletta

PDR

1 11078 28/07/2025 2025BG001673855 25/07/2025 GIU-25 € 51,56 € 11,34 € 62,90 01611450000160

2 11080 28/07/2025 2025BG001673854 25/07/2025 GIU-25 € 51,56 € 11,34 € 62,90 01611450000457

3 11079 28/07/2025 2025BG001673856 25/07/2025 GIU-25 € 51,56 € 11,34 € 62,90 01611450000158

€ 154,68 € 34,02 € 188,70  

e lato 



Verificato
che le sopra indicate fatture della Società ESTRA ENERGIE S.R.L. sono soggette al regime dello
“split payment” di cui alla Legge n. 190/2014, come da indicazioni contenute nel Decreto del M.E.F.
del 23.01.2015, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 27 del 03.02.2015;

la regolarità contributiva attraverso il DURC on line prot. n. INAIL_49199914 con scadenza validità
fino al 20/09/2025 della società ESTRA ENERGIE S.R.L.;

Dato Atto
che, ai sensi dell'art. 3 Legge n. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, è stato acquisito,
ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  assegnato
dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, avente n. B2EA27E63B;

Visti
la L. 241/1990 e s.m.i.;

la L. 136/2010;

il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

il D.lgs. n. 267/2000;

il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Dato Atto che il sottoscritto Responsabile del Settore rilascia, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
n.267/2000,  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione
amministrativa nell’adozione del presente atto;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere in merito;

D E T E R M I N A
Di  Liquidare, secondo le motivazioni indicate nelle premesse,  a  favore  della  società  Estra
Energie s.r.l., con sede in Siena (SI) al viale Pietro Toselli n. 9/a, cap 53100, le fatture indicate in
premessa per l’importo complessivo di seguito indicato:

CREDITORE Imponibile Iva Totale

ESTRA ENERGIE SRL € 154,68 € 34,02 € 188,70

Di Imputare la spesa complessiva sul capitolo come di seguito riportati: 

 Capitolo  Missione  Impegno

1064 01.02.1 40/2025

Di Dare Atto

che il Responsabile unico del procedimento (RUP), è l’architetto Vittorio Celentano, dirigente del
Servizio Tecnico Lavori Pubblici del Comune di Striano;

che ai sensi dell’’art. 20 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  a  cura  dell’ufficio  CED,  in



“Amministrazione  trasparente”  sezione  “Provvedimenti  dei  Dirigenti”  e  “Bandi  e  Contratti”,  con
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di Attestare la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis.  Del
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267
e ss.mm.ii.

Di Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria e all’Ufficio Ragioneria, per gli
adempimenti consequenziali di competenza. 

Il Responsabile del servizio Urbanistica e LL.PP. 
Arch. Vittorio Celentano


	e lato sx rete idrica di Via Palma nonché prosieguo della linea principale“
	Approvazione lettera d'invito-Computo metrico - Modelli   di   offerta e
	dichiarazione

		2025-08-14T10:40:47+0200
	VITTORIO CELENTANO




